MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Estrutural

Ofício Circular. 1/2022 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

Brasília, 10 de junho de 2022.

Aos usuários do Campus Estrutural

Assunto: Comunicado de Suspensão das aulas presenciais.

Em decorrência do aumento de casos de COVID-19 e sintomas gripais entre servidores e estudantes do
Instituto Federal de Brasília, Campus Estrutural, esta Direção Geral, juntamente com o Comitê Local de Emergência (CL),
informa que nos dias 13 e 14 de junho as atividades acadêmicas presenciais estarão suspensas. As aulas, reuniões e
atendimento discente acontecerão de forma remota. As aulas presenciais serão retomadas a partir do dia 15 de junho.

Aproveitamos a oportunidade para pedir a todos, servidores, familiares e estudantes, que tenham cautela
nesse momento de aumento de casos. O uso da máscara é a forma mais efetiva de nos protegermos da Covid-19 e,
também, protegermos o outro. Evitem eventos em que haja aglomeração de pessoas e atualizem o esquema vacinal.
Somente a consciência coletiva será capaz de nos permitir construir um cenário mais seguro para as atividades
presenciais.

      Atenciosamente,

              Assinado Eletronicamente
GIANO LUÍS COPETTI

               Diretor-Geral do Campus Estrutural

                     Assinado Eletronicamente
                      MATEUS GIANNI FONSECA

               Presidente do Comitê Local de Emergência

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mateus Gianni FonsecaMateus Gianni Fonseca, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 10/06/2022 17:40:19.
Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGESDIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 10/06/2022 17:38:46.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/06/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

386705
4c3f132e99

Área Especial n° 01, Quadra 16, Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: